АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИДАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 21» октября 2020 г.                                                                  № 60

О предоставлении в собственность за плату
земельных участков, расположенных по адресу:
Курская область, Обоянский район, Гридасовский сельсовет
Обществу с ограниченной ответственностью
«Грейнрус Агро», для сельскохозяйственного производства

На основании Решения арбитражного суда Курской области от 24.08.2020 года (в полном объеме решение изготовлено 31 августа 2020 года) по делу № А35-4218/2020, руководствуясь п.п. 9 п. 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Постановлением Администрации Курской области от 27.02.2015 г. № 97-па «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, при заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Курской области, приобретаемых без проведения торгов», Администрация, Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Грейнрус Агро» ОГРН 2204600064513, ИНН 4615004720 в собственность за плату:
- земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 46:16:000000:425, площадью 561 400 кв.м., расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Гридасовский сельсовет, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, принадлежащий муниципальному образованию «Гридасовский сельсовет» Обоянского района Курской области на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.10.2015 года, сделана запись регистрации № 46-46/017-46/017/015/2015-285/1;
- земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 46:16:000000:426, площадью 1 201 200 кв.м., расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Гридасовский сельсовет, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, принадлежащий муниципальному образованию «Гридасовский сельсовет» Обоянского района Курской области на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.10.2015 года, сделана запись регистрации № 46-46/017-46/017/015/2015-290/1;
- земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 46:16:070102:44, площадью 45 000 кв.м., расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Гридасовский сельсовет, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, принадлежащий муниципальному образованию «Гридасовский сельсовет» Обоянского района Курской области на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.10.2015 года, сделана запись регистрации № 46-46/017-46/017/015/2015-287/1;
2. Администрации Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области, подготовить и направить проект договора купли-продажи земельного участка Обществу с ограниченной ответственностью «Грейнрус Агро».
3. Установить выкупную цену в размере:
[bookmark: _GoBack]- 1 984 518 (Один миллион девятьсот восемьдесят четыре тысячи пятьсот восемнадцать) рублей 00 копеек для земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 46:16:000000:425, площадью 561 400 кв.м., расположенного по адресу: Курская область, Обоянский район, Гридасовский сельсовет, согласно отчету об оценке рыночной стоимости от 29.09.2020 года № 198-2/5-09-20;
- 4 246 176 (Четыре миллиона двести сорок шесть тысяч сто семьдесят шесть) рублей 00 копеек для земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 46:16:000000:426, площадью 1 201 200 кв.м., расположенного по адресу: Курская область, Обоянский район, Гридасовский сельсовет, согласно отчету об оценке рыночной стоимости от 29.09.2020 года № 198-3/5-09-20;
- 159 073 (Сто пятьдесят девять тысяч семьдесят три) рубля 00 копеек для земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 46:16:070102:44, площадью 45000 кв.м., расположенного по адресу: Курская область, Обоянский район, Гридасовский сельсовет, согласно отчету об оценке рыночной стоимости от 29.09.2020 года № 198-1/5-09-20.
4. Администрации Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области расторгнуть Договор аренды земельного участка №1 от 25.12.2015 года, Договор аренды земельного участка №2 от 25.12.2015 года, Договор аренды земельного участка №3 от 25.12.2015 года, заключенные между Администрацией Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области и Обществом с ограниченной ответственностью «Грейнрус агро» после государственной регистрации права собственности на земельный участок, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гридасовского сельсовета
Обоянского района Курской области                                          Каракулин В.В.